
ZARZĄDZENIE NR 72/2023 

WÓJTA GMINY RADZIEJÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Radziejów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.1), oraz art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Radziejów. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 

Radziejów. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie : 

1. Sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

2. Stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

uprawnionym do wykonywania na terenie gminy Radziejów działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz transportu nieczystości ciekłych oraz rachunków potwierdzających wykonanie usługi 

wywozu nieczystości ciekłych. 

3. Weryfikację częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 4. Ustala się wzór protokołu z kontroli zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, stanowiący załącznik numer 1 do zarządzenia. 

§ 5. Ustala się na lata 2023-2024 plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, stanowiący załącznik numer 2 do zarządzenia. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 



§ 6. Ustala się wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik numer 3 

do zarządzenia. 

§ 7. Ustala się wzór wezwania do złożenia dokumentów, stanowiący załącznik numer 4 do 

zarządzenia. 

§ 8. Ustala się wzór zawiadomienia o wszczęciu kontroli, stanowiący załącznik numer 5 do 

zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. gospodarki komunalnej Urzędu 

Gminy Radziejów. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

ZASTĘPCA WÓJTA 
 

      mgr Arleta Brochocka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Nr 72/2023  

Wójta Gminy Radziejów 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Protokół kontroli 

nr....................... 

z dnia ............................. 

 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art. 6 ust. 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.)  

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie przez właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Kontrola w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych - kontrola zawartych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz kontrola dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

 

Kontrolę przeprowadził: 

Imię i nazwisko: .................................................................... 

upoważnienie z dnia nr ....................................................................... 

Kontrolujący przedstawił Kontrolowanemu upoważnienia do przeprowadzenia kontroli. 

Kontrolowany: 

Imię i nazwisko ................................................................................. 

Tytuł prawny do nieruchomości: własność / inne ................................................................. 

Adres nieruchomości .......................................................................... 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość .......................................................... 

Ustalenia w czasie kontroli: 

 

Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych:  zbiornik bezodpływowy 

 przydomowa oczyszczalnia ścieków 

 

Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Pojemność [m3]  

 

Technologia wykonania 

zbiornika bezodpływowego 

/przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

 kręgi betonowe 

 metalowy 

 poliestrowy 

 zalewane betonem 

 przydomowa oczyszczalnia ścieków drenażowa 

 przydomowa oczyszczalnia ścieków tunelowa 

 inne .................................................................. 

Zawarta umowa na odbiór 

nieczystości ciekłych 

 

TAK 

 

NIE 

Data zawarcia umowy:  



Nr umowy: 

Nazwa i adres firmy świadczącej 

usługę wywozu nieczystości 

 

Częstotliwość opróżniania urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych 

 

Data ostatniego wywozu nieczystości  

 

W przypadku braku aktualnej umowy na wywóz nieczystości, informuje się o obowiązku jej 

zawarcia i dostarczenia w terminie 14 dni od daty niniejszej kontroli. 

Do protokołu przedstawiono następujące dokumenty: 

Rodzaj dowodu Data wywozu Ilość ścieków  Podmiot świadczący 

usługę 

    

    

    

    

 

W przypadku braku dowodów uiszczania opłat za wywóz nieczystości ciekłych za okres 

ostatnich 12 miesięcy, informuje się o obowiązku dostarczenia dowodów uiszczania opłat za 

okres 6 miesięcy od daty niniejszej kontroli w celu weryfikacji częstotliwości opróżniania 

zbiornika na nieczystości ciekłe. 

Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

Kontrolowanego i Kontrolującego. 

 

Kontrolujący:       Kontrolowany: 

………………………………………….     ………………………………………… 

 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

……………………………………………………………… 

(data i czytelny podpis)  



KLAUZULA INFORMACYJNA 

W sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ście-

ków na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Radziejów 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.Urz. UE L 119 z 4 maja 2016 r., str. 1 oraz Dz.Urz. UE L 127 z 23 

maja 2018 r., str. 2) – zwanego dalej jako RODO informujemy, że: 
Administratorem danych osobowych jest  Wójt Gminy 

Radziejów Możesz się z nim kontaktować w następujący 

sposób: listownie na adres siedziby: ul. Kościuszki 20/22, 

88-200 Radziejów, e-mail: info@ugradziejow.pl, tel. 

54 285 3686  

Do kontaktów w sprawie ochrony danych osobowych został 

także powołany inspektor ochrony danych, z którym  możesz 

się kontaktować wysyłając e-mail na adres: m.lo-

chocki@jumi2012.pl 

1. Administrator przetwarza dane osobowe na podstawie:  
1) art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

2) art. 6 ust. 1 lit a RODO na podstawie zgody. Zgoda jest wymagana, gdy uprawnienie do przetwarzania danych osobowych 

nie wynika wprost z przepisów prawa, a przekażesz administratorowi z własnej inicjatywy więcej danych niż jest to ko-

nieczne dla załatwienia Twojej sprawy (tzw. działanie wyraźnie potwierdzające). 

2. Dane osobowe administrator może ujawniać odbiorcom, którymi są m.in.: podmioty świadczące usługi telekomunikacyjne, pocztowe, 

bankowe, radcowie prawni, podmioty kontrolujące administratora oraz inne podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych, ale 

wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów.  

Dane osobowe także będą ujawnione pracownikom i współpracownikom administratora w zakresie niezbędnym do wykonywania przez 
nich obowiązków. 

Państwa dane osobowe administrator może także przekazywać podmiotom, które przetwarzają je na zlecenie administratora tzw. pod-
miotom przetwarzającym, są nimi np.: podmioty świadczące usługi informatyczne oraz inne wykonujące wyspecjalizowane usługi, 

jednakże przekazanie Twoich danych nastąpić może tylko wtedy, gdy zapewnią one odpowiednią ochronę Twoich praw 

3. Dane osobowe przetwarzane będą do czasu istnienia podstawy do ich przetwarzania, w tym również przez okres przewidziany  

w przepisach dotyczących przechowywania i archiwizacji tj.: 

1) do 10 lat od wykonania ostatniej czynności związanej z przetwarzaniem danych osobowych,  

2) w zakresie danych, gdzie wyraziłeś zgodę na ich przetwarzanie, do czasu cofnięcie zgody, nie dłużej jednak niż do czasu 

wskazanego w pkt 1. 

4. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przez Administratora masz prawo do: 

1) dostępu do treści danych na podstawie art. 15 RODO,  

2) sprostowania danych na podstawie art. 16 RODO; 

3) usunięcia danych na podstawie art. 17 RODO, jeżeli: 

a) wycofasz zgodę na przetwarzanie danych osobowych; 

b) dane osobowe przestaną być niezbędne do celów, w których zostały zebrane lub w których były przetwarzane; 

c) dane są przetwarzane niezgodnie z prawem; 

4) ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 18 RODO, jeżeli: 

a) osoba, której dane dotyczą, kwestionuje prawidłowość danych osobowych; 

b) przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych osobo-

wych, żądając w zamian ograniczenia ich wykorzystywania; 

c) administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobie, której 

dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń; 

d) osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania – do czasu stwierdzenia, czy prawnie uza-

sadnione podstawy po stronie administratora są nadrzędne wobec podstaw sprzeciwu osoby, której dane doty-

czą; 

e) zgodnie z art. 2a § 3 KPA wystąpienie z żądaniem ograniczenia przetwarzania nie wpływa na tok i przebieg 

postepowania; 

5) cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie zgody nie wpływa na przetwarzanie danych dokonywane przez ad-

ministratora przed jej cofnięciem 

5. Podanie danych: 

1) jest wymogiem ustawy na podstawie, których działa administrator. Jeżeli odmówisz podania danych lub podane zostaną 

nieprawidłowe dane, administrator nie będzie mógł zrealizować celu do jakiego zobowiązują go przepisy prawa, 

2) jest dobrowolne, gdy odbywa się na podstawie Twojej zgody, która może być cofnięta w dowolnym momencie 
6. Przysługuje Ci także skarga do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych – Warszawa,  

ul. Stawki 2, gdy uznasz, iż przetwarzanie Twoich danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

7. Dane nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również profilowaniu. 
8. Administrator nie przekazuje danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowych 

 

 

 

 

mailto:info@ugradziejow.pl


 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia  

Nr 72/2023 

Wójta Gminy Radziejów 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

PLAN KONTROLI WAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI W ZAKRESIE 

POZBYWANIA SIĘ NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA LATA 2023 - 2024 

 

Lp. Kontrolowany Termin Kontrolujący 

1. Właściciele nieruchomości położonych 
na terenie miejscowości: 
Kolonia Wąsewo, Szybka, Łany 
Wybranieckie 
 

IV kwartał 2023 r.  
 
 
 
 
 
 

Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 

Gminy 
Radziejów 

2. Właściciele nieruchomości położonych 
na terenie miejscowości: 
Broniewek, Płowki, Broniewo, 
Bieganowo, Biskupice, Rokitki, 
Tarnówka, Kwilno, Kłonówek, 
Czołowo, Czołówek,  
 

I kwartał 2024 r. 

3. Właściciele nieruchomości położonych 
na terenie miejscowości: 
Opatowice, Pruchnowo, Leonowo, 
Plebanka, Skibin, Stary Radziejów 
Kolonia, Stary Radziejów Wieś, 
Piołunowo, Płowce I, Płowce II, 
Szostka, Zagorzyce  
 

II kwartał 2024 r. 

4. Właściciele nieruchomości położonych 
na terenie miejscowości: 
Przemystka 
 
 

III kwartał 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia  

Nr 72/2023 

Wójta Gminy Radziejów 

z dnia 26 października 2023 r. 

UPOWAŻNIENIE NR …………… 

DO PRZEPROWADZENIA KONTROLI WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

Na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz art. 379 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.),  

Wójt Gminy Radziejów:  

upoważnia 

Panią/Pana ………………………………………………………………… 

Stanowisko służbowe ………………………………………………… 

Nr legitymacji służbowej: …………………………………………… 

Pracownika Urzędu Gminy Radziejów do przeprowadzenia czynności kontrolnych 

w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, 

przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Radziejów 

 

 

………………………………………………… 

(podpis i pieczęć) 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 do zarządzenia  

Nr 72/2023 

Wójta Gminy Radziejów 

z dnia 26 października 2023 r. 

OI.6324.1.       Radziejów, ………………………………….. 

        Pan/Pani 

        ……………………………………………………. 

        ……………………………………………………. 

        ……………………………………………………. 

WEZWANIE DO ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 2, 3a, 3b art. 6 ust. 1 i 5a, ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.), art. 

379 ust. 3 i 4 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.), 

Wójt Gminy Radziejów 

wzywa 

właścicieli nieruchomości położonej w …………………………nr………………… do udokumentowania 

wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych, za okres ostatnich 12 miesięcy, poprzez okazanie dokumentów 

księgowych (rachunki, faktury VAT, paragony) za usługi wywozu ścieków, wykonane przez 

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Radziejów na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz osadów z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków w terminie 

7 dni, od daty otrzymania niniejszego wezwania wzywa się do przedłożenia w Urzędzie 

Gminy w Radziejowie, ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów, pokój 212, w godzinach pracy 

Urzędu: 

1. Potwierdzenia wywozu nieczystości ciekłych za okres ostatnich 12 miesięcy; 

2. Potwierdzenia zawarcia umowy na wywóz nieczystości ciekłych; 

3. Rozliczenia zużycia wody za okres ostatnich 12 miesięcy. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 54 285 36 86 wew. 3. 

 

……………………….…………………………………… 

     (pieczątka i podpis osoby upoważnionej) 



Załącznik Nr 5 do zarządzenia  

Nr 72/2023 

Wójta Gminy Radziejów 

z dnia 26 października 2023 r. 

OI.6324.2.       Radziejów, ………………………………….. 

        Pan/Pani 

        ……………………………………………………. 

        ……………………………………………………. 

        ……………………………………………………. 

ZAWIADOMIENIE 

o zamiarze wszczęcia kontroli 

Wójt Gminy Radziejów działając na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) 

zawiadamia 

o zamiarze przeprowadzenia kontroli w dniu …………………… o godzinie …………………, w zakresie 

przestrzegania i stosowania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w celu ustalenia: 

1. Sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych (zbiornik bezodpływowy, przydomowa 

oczyszczalnia ścieków); 

2. Posiadania przez właściciela umowy na opróżnianie zbiornika; 

3. Częstotliwości opróżniania; 

4. Daty ostatniego wywozu nieczystości lub osadu z przydomowej oczyszczalni ścieków 

(dowody uiszczenia opłat za usługę). 

UZASADNIENIE 

Stosownie do treści art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze  zm.), wójt, burmistrz 

lub prezydent miasta zobowiązany jest przeprowadzić co najmniej raz na dwa lata kontrolę 

zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie 

z planem kontroli, określającym wykaz podmiotów podlegających kontroli w okresie 

kontrolowanym. 

………………………………………………… 

(podpis i pieczątka osoby upoważnionej do zawiadomienia) 


